
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PERUGIA 12  
Via Cestellini n. 3 Ponte San Giovanni– 06135 PERUGIA 

C. F. 94127320540 COD. MEC. PGIC840009 - 
Tel. Centralino 075 395539 – Fax 075 393906 

E mail: PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 
- Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.gov.it 

 

PROT. N.  5221/VI.3 Perugia, 03/07/2017 

 

DETERMINA PER IL REPERIMENTO DELLA FIGURA DI UN ESPERTO INTERNO  IN ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO E 

GESTIONE DEL PROGETTO  DEL PROGETTO “VOLUMNIOLAV”  

E 

PER REPERIMENTO DELLA FIGURA DI UN  ESPERTO INTERNO PROGETTISTA DI SCHEDE TECNICHE PER LE 

FORNITURE DEL PROGETTO “VOLUMNIOLAV” 

“Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico – Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle Istituzioni 

Scolastiche ed educative Statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale  

(PSDN)”. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss. Mm.ii.; 
 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001. N. 44, riguardante il “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTI Il Regolamento UE n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, Il 
Regolamento UE n. L30tI2oL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FERS) e il regolamento UE n. 
730412013 Relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO L’avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche per la realizzazione dell’ Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per 
l’apprendimento pratico – Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche ed educative 
Statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PSDN); 

VISTO Il DDG n.27/DGEFID del 27/01/2017 che contiene l’elenco delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento. 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 147 del 04/04/2017 con la quale è stata approvata la realizzazione del 
progetto “Atelier Creativi” 

VISTA  La conferma di finanziamento con nota MIUR  del 14/06/2017 n. 20598; 

VISTA Il Decreto del Dirigente Scolastico n. 591 del 03/07/2017di assunzione in bilancio del progetto nel Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2017; 

RILEVATA La necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di coordinamento e 
gestione del progetto “Volumniolav”, e n. 1 figura di progettista di schede tecniche per le forniture per la 
realizzazione del progetto “Volumniolav”; 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

 

 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PERUGIA 12  
Via Cestellini n. 3 Ponte San Giovanni– 06135 PERUGIA 

C. F. 94127320540 COD. MEC. PGIC840009 - 
Tel. Centralino 075 395539 – Fax 075 393906 

E mail: PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 
- Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.gov.it 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura comparativa per l’individuare e reclutare: 

� N. 1 ESPERTO INTERNO IN ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO E GESTIONE del progetto, oggetto della presente 

determina; 

� N. 1 UN  ESPERTO INTERNO PROGETTISTA DI SCHEDE TECNICHE PER LE FORNITURE del progetto, oggetto della 

presente determina. 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello valutato secondo la griglia che sarà allegata all’avviso di 

reclutamento; 

 

Art. 5 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Iva Rossi. 

 

 

 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Prof.ssa Iva Rossi 

                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2  
                                                                                                                                                      del D.lgs n. 39/1993 
 


